
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884  

http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

Rep. n. 159/2025 

Prot. n. 1923 del 4.6.2025 

 

 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO lo Statuto dell’università di Roma La Sapienza, emanato con D. R. 3689 del 

29.10.2012, prot. n. 68595 e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, 

l’articolo 12, comma 3 lettera b). 

 

VISTO il Regolamento di Facoltà emanato con Disposizione del Preside n. 6/2022, prot. n. 

1886 del 20.5.2022, ed in particolare l’articolo 9, commi 13 e 14. 

 

VISTA la Comunicazione resa alla Giunta di Facoltà, che ne ha preso atto, nella seduta del 

21 maggio 2025. 

 

VISTA la propria Disposizione rep. n. 156/2025 prot. n. 1870 del 28.5.2025 relativa 

all’indizione di elezioni suppletive per lo scorcio del triennio 2022/2025 per i rappresentanti 

dei Ricercatori e dei Professori associati in Giunta di Facoltà, decaduti a seguito di 

passaggio di categoria, dei Dipartimenti di: Ingegneria Civile Edile e Ambientale – DICEA, 

Ingegneria Chimica Materiali e Ambiente – DICMA, Ingegneria Astronautica, Elettrica ed 

Energetica – DIAEE, Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria – SBAI. 

 

CONSIDERATA la necessità di eleggere in Giunta di Facoltà, per lo scorcio del triennio 

2022/2025, anche un rappresentante dei Ricercatori per il Dipartimento di Ingegneria Civile 

Edile e Ambientale – DICEA, ai sensi dell’art. 9, commi 4 e 5 del Regolamento di Facoltà, 

per la sostituzione della professoressa Chiara Colombaroni decaduta a seguito di passaggio 

di categoria, giusta comunicazione della presa di servizio della docente quale Professore 

associato trasmessa dal predetto Dipartimento il 3.6.2025 ed in pari data acquisita al 

protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 1908. 

 

DISPONE 

Sono indette le elezioni suppletive per lo scorcio del triennio 2022/2025 per n. 1 

rappresentante dei Ricercatori del Dipartimento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale – 

DICEA in Giunta di Facoltà, per la sostituzione della professoressa Chiara Colombaroni 

decaduta a seguito di passaggio di categoria, ai sensi dell’art. 9, commi 4 e 5 del 

Regolamento di Facoltà. 

 

 

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

 

Ai sensi del comma 5 dell’articolo 9 del Regolamento di Facoltà, il Direttore del predetto 

Dipartimento, entro quindici giorni dalla data della presente Disposizione, costituirà il seggio, 

curerà le operazioni di voto e, all’esito delle consultazioni, trasmetterà il verbale della 

Commissione elettorale contenente i risultati al Preside per la proclamazione 

dell’eletto/eletta. 

La presente Disposizione è acquisita agli atti dell’Ufficio di Facoltà e pubblicata sul sito web 

della Facoltà. 

 

            Il Preside 

Professor Carlo Massimo Casciola 

             F.to Carlo Massimo Casciola 
 

 


